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Nouvelles pistes cyclables
Linéaire de nouvelles pistes cyclables (km) référencées entre janvier 2022 et janvier 2023

3



Région 2022 2023
Grand Est 6 651 7 039 + 388 km
Hauts-de-France 4 620 5 000 + 380 km
Occitanie 5 115 5 466 + 351 km
Nouvelle-Aquitaine 7 082 7 365 + 283 km
Normandie 3 240 3 507 + 268 km
Bretagne 4 195 4 454 + 259 km
Auvergne-Rhône-Alpes 4 964 5 177 + 213 km
Pays de la Loire 4 686 4 873 + 187 km

Provence-Alpes-Côte d'Azur 1 913 2 054 + 141 km
Île-de-France 4 568 4 652 + 84 km
Bourgogne-Franche-Comté 3 568 3 611 + 43 km
Centre-Val de Loire 2 687 2 728 + 41 km

Nouvelles pistes cyclables référencées
Entre janvier 2022 et janvier 2023
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Augmentation nouvelles pistes cyclables
Ratio du linéaire de nouvelles pistes cyclables référencées entre janvier 2022 et janvier 2023
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Augmentations pistes cyclables référencées
Entre janvier 2022 et janvier 2023

Région 2022 2023
Normandie 3 240 3 507 + 8,26 %

Hauts-de-France 4 620 5 000 + 8,23 %

Provence-Alpes-Côte d'Azur 1 913 2 054 + 7,37 %

Occitanie 5 115 5 466 + 6,86 %

Bretagne 4 195 4 454 + 6,18 %

Grand Est 6 651 7 039 + 5,83 %

Auvergne-Rhône-Alpes 4 964 5 177 + 4,29 %

Nouvelle-Aquitaine 7 082 7 365 + 4,00 %

Pays de la Loire 4 686 4 873 + 3,99 %

Île-de-France 4 568 4 652 + 1,84 %

Centre-Val de Loire 2 687 2 728 + 1,54 %

Bourgogne-Franche-Comté 3 568 3 611 + 1,22 %
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Densité de pistes cyclables
Linéaire de pistes cyclables référencées pour 100 km²
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Densité de pistes cyclables pour 100 km²

Région Superficie
Pistes 

cyclables
Densité pour 

100 km2

Île-de-France 12 011 4 652 38,7 km

Bretagne 27 208 4 454 16,4 km

Hauts-de-France 31 806 5 000 15,7 km

Pays de la Loire 32 082 4 873 15,2 km

Grand Est 57 441 7 039 12,3 km

Normandie 29 907 3 507 11,7 km

Nouvelle-Aquitaine 84 036 7 365 8,8 km

Bourgogne-Franche-Comté 47 784 3 611 7,6 km

Occitanie 72 724 5 466 7,5 km

Auvergne-Rhône-Alpes 69 711 5 177 7,4 km

Centre-Val de Loire 39 151 2 728 7,0 km

Provence-Alpes-Côte 
d'Azur 31 400 2 054 6,5 km

janvier 2023
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Proportion de pistes cyclables par habitant
Linéaire de pistes cyclables référencées pour 1 000 habitants
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Proportion de pistes cyclables par habitant
Linéaire de pistes cyclables référencées pour 1 000 habitants

Région Population
Pistes 

cyclables
Pour 1000 
habitants

Bretagne 3 402 932 4 454 km 1,31 km

Bourgogne-Franche-Comté 2 785 393 3 611 km 1,30 km

Grand Est 5 542 094 7 039 km 1,27 km

Pays de la Loire 3 873 096 4 873 km 1,26 km

Nouvelle-Aquitaine 6 081 985 7 365 km 1,21 km

Centre-Val de Loire 3 307 286 3 507 km 1,06 km

Normandie 2 564 915 2 728 km 1,06 km

Occitanie 6 053 548 5 466 km 0,90 km

Hauts-de-France 5 987 172 5 000 km 0,84 km

Auvergne-Rhône-Alpes 8 153 233 5 177 km 0,63 km

Provence-Alpes-Côte 
d'Azur 5 131 187 2 054 km 0,40 km

Île-de-France 12 395 148 4 652 km 0,38 km
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Quantité de stationnements par habitant
Places de stationnement vélo recensées pour 1 000 habitants
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Quantité de stationnements par habitant
Places de stationnement vélo pour 1 000 habitants - janvier 2023

Région Population Places
Places pour 1000 

habitants

Pays de la Loire 3 402 932 56 673 14,63

Île-de-France 2 785 393 176 877 14,27

Auvergne-Rhône-Alpes 5 542 094 103 192 12,66

Bretagne 3 873 096 42 213 12,40

Nouvelle-Aquitaine 6 081 985 65 166 10,71

Grand Est 3 307 286 56 003 10,11

Centre-Val de Loire 2 564 915 20 681 8,06

Hauts-de-France 6 053 548 38 737 6,47

Occitanie 5 987 172 38 423 6,35

Bourgogne-Franche-Comté 8 153 233 15 407 5,53

Normandie 5 131 187 17 854 5,40

Provence-Alpes-Côte 
d'Azur 12 395 148 19 390 3,78
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Détail des résultats

Région En km En ratio (%)
Km de pistes 

cyclables pour 
100km²

Km de pistes cyclables 
(pour 1000 habitants)

Nombre de places de 
stationnement (pour 1000 

habitants)

Normandie 3 507 8,26% 11,7 1,06 5,40

Hauts-de-France 5 000 8,23% 15,7 0,84 6,47

Provence-Alpes-Côte d'Azur 2 054 7,37% 6,5 0,40 3,78

Occitanie 5 466 6,86% 7,5 0,90 6,35

Bretagne 4 454 6,18% 16,4 1,31 12,40

Grand Est 7 039 5,83% 12,3 1,27 10,11

Auvergne-Rhône-Alpes 5 177 4,29% 7,4 0,63 12,66

Nouvelle-Aquitaine 7 365 4,00% 8,8 1,21 10,71

Pays de la Loire 4 873 3,99% 15,2 1,26 14,63

Île-de-France 4 652 1,84% 38,7 0,38 14,27

Centre-Val de Loire 2 728 1,54% 7,0 1,06 8,06

Bourgogne-Franche-Comté 3 611 1,22% 7,6 1,30 5,53
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